

KYRJEK LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Entuzjastyczne przyjęcie deklaracji Hoovera

przez prasę niemiecką

BERLIN, 23.6. Pat. Prasa niemiecka w obszernych komentarzach emawia projekt przytoczenia Hoovera w sprawie rozbrojenia „Germania” wita inicjatywę Hoovera jako podstawę do dalszej pozytywnej pracy, odpowiadającej interesom niemieckim. Od otwarcia konferencji projekt amerykański jest najważniejszym i prawem najbardziej ważkim wyrażeniem w naradach rozbrojeniowych. Ze stanowiska niemieckiego propozycja Hoovera „zarzucać można tylko”, iż nie uwzględnia on interesów obywateli narodowej Niemiec.

Według „Vossische Ztg” plan Hoovera stanowi conditio sine qua non Ameryki, od którego przyjęcia zależy dalszy bieg dyskusji w sprawie reparacji i długów politycznych. Niemcy wysunąć muszą jedynie zastrzeżenie, że propozycja amerykańska nie wspomina zupełnie o równouprawnieniu wszystkich sygnalizując przyszłej konferencji rozbrojeniowej.

„Vorwaerts” zaznacza, że Hoover rozporządza dostatecznymi środkami — presją, ażeby zmusić inne mocarstwa do przyjęcia jego planu.

Organy hugenbergowskie oświadczają: bezpieczeństwo Niemiec wymaga równouprawnienia zreszty z innymi mocarstwami, nie zaś redukcji zbrojeń jej sąsiadów. O ile niemiecka teza o równouprawnieniu nie będzie uwzględniona, plan Hoovera posiadać będzie tylko względne znaczenie.

Wszczęci niemiecki „Deutsche Wochenschrift” twierdzi, że opierając się na projekcie Hoovera, Niemcy zyskać muszą prawo do „wzmożenia militarnego granic wschodnich i dochodzenia praw niemieckich na Wschodzie”.

O MÓWI PRASA ANGIELSKA
LONDYN, 23.6. (Pat.) Propozycja Hoovera wywołała w Londynie mieszane uczucia.

Prasa socjalistyczna i liberalna przyjmuje propozycję Hoovera bez zastrzeżeń, natomiast prasa konserwatywna zastrzeżenie, że o ile Anglia może zgodzić się na redukcję o 1/3 swych sił lądowych, o tyle nie może być mowy o zmniejszeniu o 1/3 jej floty.

Stanowisko takie zajmuje za równo „Times” jak i organ admirałty angielskiej „Morning Post”, który jest może najmniej zachwycony propozycjami Hoovera. „Morning Post” podkreśla zresztą, że deklaracja Hoovera obala wyraźnie nadzieje, aby urzeczywistnienie jego postulatów rozbrojeniowych mogło mieć jakikolwiek wpływ na sprawę redukcji długów wojennych.

OPOZYCJINE STANOWISKO PRASY NIEMIECKIEJ

PARYŻ, 23.6. Pat. Prasa krytykuje żywo propozycję Hoovera uważając ją za całkowicie nienadająca się do przyjęcia, skoro uznanie jej oznaczałoby w praktyce dla Francji obrzucenie „bez godnej” ewentualności bez godnej ewentualności.

Dzienniki niemal jednomyślnie podkreślają, iż propozycja amerykańska ma charakter posunięcia wyborczego, oraz ce-

chy ultimatum; skwapliwie przyłączenie się do tego ultimatum państw, zmiatających do rewizji traktatów, stanowi — zdaniem prasy — „prawdziwy akt upokorzenia się Europy przed Ameryką”.

„Le Journal” stwierdza, iż należy zbytnio załować, że owa decyzja nie na zło — nie sobie reklamy wyborczej w Genewie, skoro posunięcie to dało Paul-Boncourowi sposobność do nowego plastycznego przedstawienia tezy francuskiej.

CZY POSUNIĘCIE TAKTYCZNE

WASZYNGTON, 23.6. (Pat.) Kola dyplomatyczne skłonne są interpretować propozycję Hoovera jako środek, mający na celu zwolnienie Stanów Zjednoczonych od wszelkiej odpowiedzialności w razie odrzucenia propozycji i niepowodzenia konferencji rozbrojeniowej. Kola tę sądzą również, że w razie niepowodzenia konferencji, Stany Zjednoczone znalazłyby się w sytuacji, w której mogłyby radeł być niecierpiące dla anulowania długów z tego względu, że mocarstwa odwróciły się od postawienia proponowanych im gospodarczych środków pomocy.

Wojna manewrowa we Francji

Chmury samolotów i miasta w dymach
Na czele marsz. Petain, obrońca Verdun

PARYŻ 23.6. (Pat.) Na polach bitew z czasu wojny światowej rozpoczęły się dziś o świcie wielkie manewry francuskie. Tereny manewrowe obejmują miasta Lille, Arras, St. Quentin, Alens, Abbeville, Boulogne i Calais. Ruchami wojsk

Czy rozwiązanie partii komunistycznej w Niemczech

BERLIN, 23.6. (Pat.) W sejmie pruskim poseł komunistyczny Pieck oświadczył, że rząd Rzeszy nosi się z projektem rozwiązania w najbliższych dniach partii komunistycznej. Oświadczenie to — jak informuje prasa — potwierdzone zostało w kołach politycznych na podstawie wyników wczorajszej konferencji krajów związkowych.

Strzał w Lozannie rentjera niemieckiego

LOZANNA, 23.6. (Pat.) Jakis niepozycjalny osobnik narodowości niemieckiej dał strzał z pistoletu w kierunku jeziora. Zatrzymany oświadczył, iż chciał w ten sposób zwrócić uwagę uczestników konferencji lozańkiej na dolę rentjerów niemieckich.

kiernie osobiście marszałek Petain.
Do Lille wyjechali oficerowie sztabu generalnego oraz delegaci angielskiego sztabu i attaché wojskowi innych państw. Manewry będą miały wielkie znaczenie. Po raz pierwszy będą studjowane na wielką skalę nowe rodzaje obrony przeciwlotniczej.

Przewidziane są bombardowania z samolotów kopalni węgla i fabryk w północnej Francji. Nie jest wykluczone, że sztucznie zasłony dymowe będą utrzymywane przez kilka dni zrzędu, aby uniemożliwić dostępek eskadrom powietrznym. Ludność otrzymała maski przeciwgazowe oraz szczegółowe instrukcje co do gaszenia światła i zachowania się na wypadek alarmu.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

RYGA. Na plenarnym posiedzeniu sejmiku definitywnie zostały skreślone wszystkie subdyje rządowe dla teatrów imiennosobowych. Teatr polski dotychczas otrzymał 150 tysięcy rubli, a teatr litewski 15.000 lat rocznie.

BUKARESZT. Dziennik „Curentul” poświęca w swym numerze niedzielnym całą stronę literaturze i sztuce polskiej. Obok dwóch artykułów o literaturze polskiej piera Duszy Czary Rozenkranz oraz o stosunkach kulturalnych polsko-rumuńskich piera Pawła Scleriana, zawiera dodatek ten przekłady wierszy Tetmajera i Kasprowicza oraz reprodukcje dzieł plastyków krakowskich, należących do grupy „Zwornik”.

MOSKWA. W rejonie Syzrańskini w gubernji samarskiej wykryto bogatą pokładry ropy naftowej. Jednocześnie donoszą o odkryciu ropy w wschodniej Syberji, na północny wschód od Jakucka.

Całonocna zażarta bitwa

na ulicach Wrocławia między hitlerowcami i socjalistami

BERLIN, 23.6. Zacięte walki bratobójcze toczyły się przez całą noc we Wrocławiu. Czarna strona miało się wrażenie, że toczy się zacięta wojna domowa. Awantury wywołały hitlerowscy oddziały szturmowe S. A., zwołane do Wrocławia ze wszystkich miast Śląska niemieckiego. Zjechało się około 3 tysiące.

Umundurowani i wykwapowani po wojskowemu.

Gdy o godz. 6 wieczór na Nicolaistrasse uformował się pochód hitlerowski, wynikiły pierwsze starcia. Napływające na samochodach ciężarowych oddziały szturmowców hitlerowskich atakowały przeciwników, którzy wznosili przeciw nim wrocie okrzyki.

Zanotowano 70 krwawych starć. W dzielnicy północnej zamieszkałej przez ludność robotniczą i pozostającą pod wpływami socjalistów, wywiązała się formalna bitwa pozycyjna. Robotnicy ufortyfikowali wyloty kilku ulic. Atakujących hitlerowców ostrzeliwano z okien i bombardowano kamieniami.

Ponieważ w całej dzielnicy wskutek przecięcia przewodników elektrycznych, zapanowały ciemności, policja sprowadziła reflektory i w ich świetle usiłowała rozprędzić walczących. Awantury trwały do godziny 5 rano. Fronty domów były ostrzeliwane przez bojówki hitlerowskie, to też w wielu miejscach tynek jest podtrząsany, a szyby pocięzione.

Narazie trudno ustalić straty, gdyż obie strony nie kwapią się z meldunkami o ranach i zabitych. Dotychczas stwierdzono śmierć czterech osób. W miejskich ambulatoriach o-

patrzono przeszło 30 poszkodowanych.

Z ostatniej chwili

Człowiek pod samochodem

W dniu wczorajszym w gódnach popołudniowych na ul. Zamkowej miał miejsce tragiczny wypadek samochodu.

Pędząca szybko taksówka Nr. 26 najechała na Antoniego Wójcika, lat 46, zamieszkałego przy ul. Skibińskiej 47.

Wójcik zbiegał na jezdni wągiel, rozsypany przez przejeżdżającego wozy a nie zdążywszy usunąć się w porę przed szybko mknącym samochodem, doznał ciężkich obrażeń ciała.

Wezwane Pogotowie Ratunkowe przewiozło ofiarę kawałkami jazdy zofera do szpitala Jana-Bożego. Szofera aresztowano.

Dotyvero o 5-ej popołudniu przybędzie flota niemiecka do Gdańska

BERLIN 23.6. Pat. Prowokacyjna wizyta floty niemieckiej w Gdańsku zostanie opóźniona. Admirałcja niemiecka komunikuje, że krążownik „Schlesien” wypłyne do portu gdańskiego

dotyvero o godz. 5-ej popołudniu. Wraz z krążownikiem przybędą kontrtorpedowce

„Schlesien” w Gdańsku

GDZAŃSK, 23.6. (tel. wł.) Linijowy okręt niemiecki „Schlesien” przybył dziś do Gdańska. — Dzień rano nadeszły torpedowce T. 190 i G. 10. O godz. 9 rano niemiecki konsul generalny von Therman udał się na polski okręt „Schlesien”, który posiada salwę 15 strażów. Następnie admirał dowodzący stały wizytę przydesłowi drowi Ziemkowi, komisarzowi Ligi Narodów hr. Gravinie i przewodniczącemu rady portu drowi Bensingerowi, którzy mają rewizytować admirała po południu.

Zaniepokojenie Polaków zamieszkałych w Gdańsku

GDZAŃSK, 23.6. (tel. wł.) Ludność polska w Gdańsku jest mocno zaniepokojona przyjazdem floty niemieckiej do portu gdańskiego. Bojówki hitlerowskie goją się do awantur antypolskich. Jeśli policja gdańska nie rozstrzeże atakujących bezpieczeństwa, może dojść do napadów na Polaków.

Wapno, cement, papę Cegłę zwyczajną i ogniortwałą

ze swych składów w Lublinie i Opatowie

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁNIA AKCYJNA

KTO JEST BOLSZEWIKIEM?

Umaria się u nas, od pewnego czasu moda określenia był...
...niezależności, nie młodził się w ramach systemu liberalno-kapitalistycznego.

Modę tę szerzą s gorliwą zapamiętałością zwłaszcza opozycje prasa nacjonal-liberalna, dla której bolszewizmem, a w najlepszym razie „radykałizmem społecznym” jest wołanie o gospodarkę planową, jako antytezę gospodarki liberalistycznej; bolszewizmem jest wszelka nowa postać interwencyonizmu Państwa, obrona ubezpieczeń społecznych, każdy niemal postulat świata pracy, konflikt społeczny w sztuce teatralnej, w którym krzywdą człowieka czy masę pracującą organizuje wyobraznie słuchacza i widza; bolszewizmem jest hasło kontroli Państwa nad produkcją, mimo, że — jak słusznie stwierdził ostatnio pos. Byrka — wszystkie już niemal państwa zachodnio-europejskie przedsięwzięły daleko Polakę w regulowaniu form życia gospodarczego. Pociągają nas Frycz Mościcki, który już w XVI w., w swej „Naprawie Rzeczypospolitej” wypowiedział literalnie to samo hasło, które dało swą wartość w konstytucji nowowiekskiej („kto nie pracuje, niech nie je”) — doczeka się zapewne niebawem, że srogi p. Rybarski, ekspert od historii gospodarczo-społecznej, zaszeroguje go do „prokursorów „sanacyjnego” „radykałizmu społecznego” czy „komunizmu” i do miągac się będzie umieszczania jego dzieła między prohibita.

Nie ulega wątpliwości, że moda o której mowa, jest zjawiskiem, właściwym przejściowemu okresowi przemian ustrojowych.

Hitlerowiec Kerri

Na wczorajszym posiedzeniu sejmiku pruskiego poseł narodowo-socjalistyczny Kerri został ostatecznie wybrany przewodniczącym sejmiku pruskiego. W głosowaniu 197 głosami narodowych socjalistów i niemiecko-narodowych przy 64 głosach centrowych wytrzymali się od głosowania. Kandydat komunistyczny Kesper otrzymał 53 głosy, a kandydat socjalistyczny Wittmak 91.

Pierwszym wiceprezesaem wybrany został niemiecko-narodowy Kries.

Niestłuchany terror hitlerowców

Uniwerytet w Frankfurcie n. Menem był widownią gwałtownych zaburzeń. Stu kilkudziesięciu studentów narodowo-socjalistycznych zjawili się gmachu uniwersyteckiego w mundurach wbrew wydanemu zakazowi rektora. Doszło przytem do zajść pomędzy hitlerowcami i kłmunistami, w wyniku których 2 studentów ciężko rannych odwieziono do szpitala. Wezwano przytem policję, z trudem zdołano przywrócić porządek. Uniwerytet został zamknięty na czas

ideologia, która dała początek liberalizmowi politycznemu i gospodarczemu, stała się panującą i wręczową „politiką na świat, którego dźwiz broni Stronnictwo Narodowe; dla braci szlachty libertarynami, „bezbosznikami” i „wczesnymi bolszewikami” byli inicjatorowie Konstytucji 3 Maja, Komisja Edukacji Narodowej, Kuznica kółkajowska, a przeciw ostatnio duch „jakobinów” polskich stworzył właśnie podsta wy dla nowej polskiej myśli cywilizacyjnej a nie ci, dla których „słg” to męgi mądrości stanowią gramatykę Alwars, polityka Boileau i panegiryki żałobne dworskich kaznodziejów. I tak jak feudalna szlachta przyczyną „bolszewickiego” prze-

wrotu ustrojowego w 18 w., dostrzegła się w „nowinkarzech”, „jakobinach” i „makónach”, przedkstawiających się dawno, udułowionym wiekami obyczajom i wesechwidnej kulturze „szlachetckiej” — tak i dzisiejsi Stronnictwo Narodowe upstruje w „radykałizmach” i „bolszewikach” obozu państwowego wliuwajców współczesnych przemian ustrojowych w myśli ideologicznej odrodzonej Polski. I tak — wreszcie — jak szlachta 18 w., tak dzis Stronnictwo Narodowe, odgradza się murami „chifiskim” od współczesnej kuznicy twórczej myśli społecznej” mówiąc: *my nie jesteśmy obciążeni żadnemi ideami-reformatorskimi, w dziedzinie programu społecznego,*

jeżeliśmy wolni od tych idei. Nad wyraz szamienny przejaw tej „wolności” obciąża iia twórczym programem społecznym zawiera artykuł jednego z pism endeckich (ABC 18 bm.), propagującego gorliwie wspomnianą modę naklejania etykiety komunizmu wszelkim manifestacjom myśli antyliberalnej. Dowiadujemy się z tego artykułu, że jedną z głównych przyczyn szerszej się wśród inteligencji polskiej atmosfery komunizmu jest „zbyt mało zainteresowanie zagadnieniem socjalnym we wszystkich niemal kołach politycznych Polski”, że młody człowiek „nie dostrzega w społeczeństwie dostatecznie intenzywnych wysiłków w kie-

ranku naprawienia się społecznego”, że „zagadnienia programu społecznego są lekceważone i na szary koniec odrucane”.

O jakież to „koła polityczne” w Polsce chodzi, w których „program społeczny spychany jest na szary koniec?”.

Chodzić tu może tylko i jedynie o obóz Stronnictwa Narodowego, który istotnie *owe przypisywane „wszystkim kołom politycznym Polski” niedostatków programu społecznego w stu procentach i, co ważniejsze, z dumą i pełną świadomością reprezentuje.*

Wszak równocześnie „Gaz. Warszawska” (z 21. bm.) referuje (w roku Pańskim 1932!) „...wielkie „polityki socjalnej-faszysty” (?!), podaje swym czytelnikom jako „rewelację do wiadomości po pięciu latach od ukazania się carta del lavoro!” Podając zaś te wytyczne do wiadomości, zaleca je podług jako „pierwszy nacjonalistyczny systemat polityki socjalnej”, chociaż z drugiej strony, zgodnie ze swem „zasadniczym nastawieniem liberalnym, obwarowuje się wobec tych wytycznych szeregami zastrzeżeń. I słusznie! *Boć przecież dla endeckoj bolszewizmem są te właśnie „naważniejsze wytyczne socjalnej polityki faszystowskiej, które „Gaz. Warsz.” referuje, a więc — zarówno kontrola i kierownictwo związków zawodowych przez Państwo, jak rozstrzygnięcie sporów między kapitałem i pracą przez Państwo, jak „wszechstronny rozwój systemu ubezpieczeń”, propagowany przez faszyzm i t. d. i t. d.*

Tak, Stronnictwo jest idealnie wolno...
...decydując takim, z natury rzeczy, musi wpaść bolszewizm w waszyński, co jest kamieniem obrazy dla klasycznej zasady liberalnej — istnienie bolszewickiego laissez faireizmu gospodarczego i społecznego.

Deklaracja rozbrojeniowa prezydenta Hoovera

Wczorajsze posiedzenie komisji głównej konferencji rozbrojeniowej upływało pod silnym wrażeniem wywołanem słusznym deklaracją przez delegację amerykańską.

Delegat amerykański Gibson oświadczył, że prezydent Stanów Zjednoczonych polecił mu zakomunikować konferencji rozbrojeniowej deklarację, którą ogłoszono w tym samym momencie w Waszyngtonie.

Deklaracja prezydenta Hoovera zawiera nowe instrukcje dla delegacji amerykańskiej na konferencję rozbrojeniową. Opublikowanie jej nastąpiło — oświadcza deklaracja — celem poinformowania narodu amerykańskiego w sposób jaknajpełniejszy.

Nadeszła — chwila oświadczenia deklaracji — skonczenia ze szczegółami i przyjęcia szerokiej i konkretnej metody dla redukcji przynajmniej ciężarów zbrojeni. Byłby to donioślejszy krok ku poprawie sytuacji gospodarczej świata.

Zsumowawszy pewne zasady ogólne, deklaracja Hoovera zawiera konkretne propozycje, zmierzające do redukcji wszystkich zbrojeń świata o jedną trzecią.

W dziedzinie zbrojeń lądowych, Hoover domaga się zniesienia czołgów, zakazania wojny chemicznej i zniesienia ciężkiej artylerii. Dalej Hoover proponuje redukcję o jedną trzecią wszelkich armij lądowych, wykraczających poza cyfrę „sil policyjnych”.

Pod „siłą policyjną” Ameryka rozumie siłę potrzebną do utrzymania porządku wewnątrz kraju. Dotychczasowe traktaty pokojowe zmniejszyły armje Niemiec, Austrii, Węgier i Bu-

rgarii do wysokości potrzebnej dla utrzymania porządku wewnętrznego. Siły policyjne innych państw winny być obliczone proporcjonalnie do sil tych czterech państw.

Inne siły potrzebne dla obrony przed napaścią z zewnątrz byłyby zmniejszone o jedną trzecią.

W dziedzinie lotnictwa Hoover proponuje zupełne zniesienie lotnictwa bombardującego.

W dziedzinie morskiej prezydent Hoover proponuje zmniejszenie o jedną trzecią liczby tonażu pancerników, ustulonych przez traktaty. Tonaż awywnetek, krążowników i torpedowców miałby zostać zmniejszony o jedną czwartą. Tonaż łodzi podwodnych o

jedną trzecią. Ponadto Hoover proponuje aby żadne państwo nie zachowało ogólnego tonażu łodzi podwodnych powyżej 35.000 ton

Po przedstawieniu deklaracji Hoovera Gibson złożył krótkie oświadczenie, w którym wyraził nadzieję, że propozycja amerykańska zostanie zyczliwie przyjęta. Stany Zjednoczone przedstawiają jej pomimo ofiar, jakie realizacja ich pociągnęłyby za sobą, zmuszone byłby bowiem zniszczyć 300.000 tun okrętów wojennych, 1000 sztuk ciężkiej artylerji, 900 człowiek i 300 samolotów

Stany Zjednoczone spodziewają się, że ofiary te pociągną za sobą, równie szacrodre decyzję

Olbrzymi majątek b. króla Alfonsa skonfiskowany na rzecz państwa

Majątek osobisty byłego króla Alfonsa, pozostający po ostatnim przewrocie politycznym pod administracją rządu, uległ ostatecznie konfiskacie na rzecz państwa. Państwo przejmuje na własność poważne sumy gotów-

kowe i inne walory, na które składają się: biżuterja, akcje, obligacje, meble i nieruchomości. M.in. przypadają na rzecz państwa składki organizacyj dobroczynnych, których przewodniczącym był król Alfons, w wysokości 20 milionów pesetów. Wartość skonfiskowanej biżuterji wynosi 6.800 tysięcy pesetów, wartość przedmiotów sztuki itp. 11.750.000 nieruchomości 7.500.000 pesetów.

Francuski doradca finans. w Banku Narodowym

Z końcem czerwca przybył ma znowu do Bakaresztu francuski doradca techniczny Banku Narodowego, który przywiezie ze sobą prawdopodobnie decyzję banków francuskich, wierzycieli rumuńskich w sprawie uruchomienia na najpilniejsze potrzeby państwowe nieużytych dotychczas pożyczek inwestycyjnych w sumie 700-miljonów lei.

Z Gdańska do Torunia

przebiegała się 1 lipca dyrekcja kolejowa. Dowiadujemy się, że zapadła już decyzja co do siedziby gdańskiej dyrekcji kolejowej. Dyrekcja przeniesiona zostanie z Gdańska do Torunia i mieścić się będzie w dawnym gmachu województwa. Przeniesienie dyrekcji gdańskiej do Torunia nastąpi już 1 lipca br.

Walka z feudalizmem w Persji

Pragnąc położyć kres rewoltom różnych plemion wewnątrz kraju oraz obalić istniejący jeszcze częściowo system feudalny, rząd perski przystąpił do przesiedlenia poszczególnych plemion koczowniczych z jednej części kraju do drugiej. Rząd ma nadzieję, że plemiona te po uprzednim ich rozbrojeniu podejmą pracę na roli w niejednorodnych wyznaczonych im na osiedlenie i przeznaczonych dla rządu i kraju 33-letnim stałym niepokojem, oraz za niechają wzajemnego zwalczania się.

Na 500 ludzi i sklep tytoniowy

Nowa instrukcja monopola tytoniowego. Z dniem 1 lipca wchodzi w życie nowa instrukcja, wydana przez monopol tytoniowy, dotycząca utworzenia sieci przedsiębiorstw sprzedaży wyrobów tytoniowych. Jak nas informują, rozmieszczenie poszczególnych „przedsiębiorstw” detalizacyjnie sprzedaży wyrobów tytoniowych — nastąpi w tym roku w sposób jaknajbardziej równomierny, tak aby w przybliżeniu na każde 500 mieszkańców przypadł 1 sklep tytoniowy i 1 sprzedawca tytoniu. Pierwszeństwo do uzyskania

Kara śmierci zamieniona na 15 lat więzienia

Wyrokiem wojskowego Sądu Okręgowego Nr. VIII w To uńiu, jako dorozącego z dnia 17 czerwca 1932 r., szwoleżer 2 p. szwol. Szyz Wikolaj, urodzony 20 marca 1907 r. wyznania prawosławnego, został za zbrodnię szpiegostwa skazany na karę śmierci przez rozstrzelanie, pozbawienie praw i wydalenie z wojska. Pan Prezydent Rzeczypospolitej uwzględnił prośbę skazanego o łaskę i zgłosił mu orzeczoną karę śmierci przez zamienienie jej na karę piętnastu lat ciężkiego więzienia.

Kłeska pożarów na wsi

Przyczyny i środki zaradcze

Płonące wsi są doprawdy straszliwą klęską, niszcząca najwzrostniejszą siłą naszą wai. Gdy uprzątomimy sobie obrazymie-straty, jakie społeczeństwo zale ponosi wskutek tej okropnej plagi, zrozumimy, że walka z pożarami na wai jest jednym z bardzo ważnych zagadnień życia państwowego. Musimy wyłożyć wszystkie siły, by walczyć z tą klęską. Walka musi być konsekwentna i ciągła i opierać się powinna na racjonalnych przesłankach, a nie na pewnych doświadczeniach, które w przeszłości przyniosły nam jedynie krótkotrwałe sukcesy. Przede wszystkim należy więc ustalić przyczyny pogorzeli, a następnie krok za krokiem te przyczyny usuwać.

Z podróży ogólnej liczby pożarów możemy ustalić następujący stosunek przyczynowy ich powstania. 30 proc. stanowią podpalenia, a cztery przeszło połowa, dokonywana jest przez samych właścicieli, w celu otrzymania premii asekuracyjnej, 40 proc. powstaje wskutek wadliwego urządzenia i konserwacji kominów, 10 proc. od piorunów, pozostałe zaś 20 proc. z powodu nieostrożnego obchodzenia się z ogniem.

Przyczyny, jak widzimy bardzo różnolite, z którymi walczyć należy na różnych płaszczyznach. Akcja winna skierować przede wszystkim w kierunku unicestwienia zgóry wypadków pogorzeli, których bezpośrednią, czy pośrednią przyczyną jest teka ludzka.

Państwowy Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych ma tutaj szerokie pole do działania i wespół z innymi czynnikami państwowymi może osiągnąć tegie rezultaty. Najlepszym tego dowodem jest to, że w przeszłości w innych państwach, mianowicie w Anglii, skutkiem takiego ubezpieczenia było obniżenie szacunku ubezpieczenia o 50 proc. w przeciągu jednego roku.

Wystarczy przytoczyć suche cyfry. Do 1 czerwca 1931 r. na terenie naszego województwa było 493 pożarów, a w tym samym okresie w 1932 r. już 3141. Cyfry te nie są przypadkowe. Są one wynikiem ciągłej i konsekwentnej akcji, rozpoczętej w ubiegłym roku.

Pierwszym krokiem naprzód było obniżenie szacunku ubez-

pieczonych obiektów. Wobec silnego spadku cen budulca i robotniczy, mając możność wystawienia za połowę odszkodowania nowego budynku, niejednemu z gospodarzy, chcąc w nieuczciwy sposób zarobić, dopuszczał się podpalenia własnego domu. Władze bywały w tych wypadkach prawie bezzębne. Jeżeli już nawet, co jest zresztą bardzo rzadkie, pociąganie się kogokolwiek do odpowiedzialności karnej, to i tak sąd go umiawnił, wobec braku dowodów. A sebranie choćby najmniejszych dowodów winy, jest wprost niemożliwe. Bo też jak? W nocy wniknie garść pakulów, oblanych naftą pod strzechę, a później wszyscy krzyk, że się pali i podżerzwa Bóg wie kogo, że go podpalił. W konsekwencji prowadził się nieraz śledztwo przeciwko Bogu ducha winnemu stowikowi, a właściciele zagarnia premię. Charakterystycznym typem tego rodzaju pożarów jest czas, w jakim wybuchają. Będzie to zawsze przed zniwami, kiedy budynki są puste.

Podpalenia natomiast z zamiaty mają miejsce po zniwach, gdy zbiorcy są już zwiezionci, aby wyrazić w ten sposób większą szkodę.

Innym typem podpalenia są podpalenia, dokonywane przez wierzycieli. Jest to naporóż paradoksalne. A jednak wierzyciel może mieć w takiej pogorzeli swój interes. Nie mogąc wygzekwować należności podpada budynki dłużnika, by móc później nalozyć atestat na premię asekuracyjną. W tym ostatnim wypadku zaingerowała ustawa z 17 marca 1932 r., pozwalając P.Z.U.W. na odruczenie aresta komornika, nakładanego na obiekty, które P.Z.U.W. może wypłacić mimo pretensyj wierzycieli, bezpośrednio poszkodowanemu.

Przechodząc z kolei do następnej przyczyny, mianowicie do wadliwego urządzenia i konserwacji kominów, podkreślić należy, że przede wszystkim zorganizowano prywatne przedsiębiorstwa kominiarskie, które bardzo starannie doglądają stan kominów. Jest im pomocną w tem policja i sołtys.

Bardziej już skomplikowana jest sprawa nieostrożnego obchodzenia się z ogniem, jak zabawa dziećmi zapalkami, wyrzucanie gorącego popiołu przed dom, czy pozostawianie tlejącego się jaszczaka ognia pod kuchnią. Wchodzi tu już oczywiście w rachubę kwestja natury innej. Decydującym momentem będzie stopień kultury. W każdym razie nie należy zaniedbywać propagandy i uświadamiania szerokiemi rezes wjejskich. Miałyby tu coś do powiedzenia różne stowarzyszenia wjejskie.

To same będzie się odnosić do sposobu krycia dachów. Pożar bowiem jakiegoś budynku szybko się przenosi na łatwopalne strzechy. Tak naprzykład na 314 wypadków pogorzeli w czasie do 1 czerwca 1932 r. spłonęło 657 nieruchomości. Władze ingerują w miarę możności, nie pozwalając na pokrywanie nowych budynków słomą, ale w odniesieniu do starych miałyby tu wdzieczne pole pracy organizacji wjejskie, tembardziej, że cena słomy nie jest o wiele niższa od ceny blachy, czy dachówki.

Cale zagadnienie jest bardzo skomplikowane i nie należy zaniedbywać żadnych sposobów i dróg, zmierzających do celu.

Odpowiednie czynniki są już na właściwej drodze, czego najlepszym dowodem jest fakt zmniejszenia się pogorzeli w stosunku do ubiegłego roku o 40%. Jest to zdołczy niezmiernie poważna. Społeczeństwo powinno współdziałać z właścicielmi instytucjami, by akcja została uwieńczona całkowitym sukcesem i wreszcie usunąć plagę pożarów z naszego życia wjejskiego.

Z Lublina i okolicy

REPERTARIUM WYWIADOWE

KINO „CORSO”: „Błędne ognie”
KINO „PALACE”: „Cienie wienienia”
KINO „ADRIA”: „On nie powrócił”
KINO „ITALJA”: „Niebezpieczna kobieta i Scaramo-ucsko”
KINO „GWIAZDA”: „Z dnia na dzień”
KINO „VENUS”: „Ostatni romant” i „Piraci pustyni”

KRONIKA

— Seminarjum prawa cywilnego. Podaje się do wiadomości wszystkich aplikantów sądowych, że w dniu 24 bm. w sali rozpraw I wydziału cywilnego sądu okręgowego w Lublinie odbędzie się pod kierunkiem p. sądego J. Beskiera seminarjum prawa cywilnego, na którym wygłoszone będą referaty o władzy rozdzielczej i o ubezwłasnowolnieniu.

— Zarząd kola lubelskiego organizacji przysposobienia wojkowego kobiet do obrony kraju składa serdeczne podziękowanie panu dr. Kukulekiemu—dyrektorowi gimnazjum „Szkola Lubelska” za bezinteresowne wypożyczenie sali, oraz wszystkim osobom, które przychyliły się do urządzenia zabawy dla hułców szkolnych z okazji święta w. f. i p. w.

— Władzom sanitarnym minata ku uwadze. Z dawniejszych czasów pozostał zwyczaj, że rzeczy niepotrzebne, przenoszono na strychy lub do piwnic. Z tego powodu piwnice są zbiornikami brudu i kurzu. Najgorzej przedstawia się stan piwnic częściowo zamieszkałych w piwnicach tych pozostają odpadki, które stają się rozsadzającymi chorob.

Strychy nie mogą stanowić zbiorników rupieli. To samo dotyczy piwnic, które przeznaczane są na węgiew lub na kartofle.

Władze sanitarne miejskie winny coroczyle zarządzić przegląd strychów i piwnic, wystawiając terminowe nakazy doprowadzenia takich do porządku.

Samobójstwo

21-letni Aleksander Misziuk ze wsi Serebryszcz pow. chełmskiego, wskutek sprzeczki ze swoją rodziną, zadal sobie nożem cios w klatkę piersiową. W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala. (j)

Serenada

Co za przemiły młodzieniec był z tego Józia Cwikły. Jaki wdzięk i elegancja. Cała ulica Wspólna zazdrościła Marysi Mazur takiego narzeczonego. Przy oknach dziecinnie godzinami wystawaly, oczekując z bijącym sercem, aż Józio wyjdzie od swej bogdanki, by uszedł i wrook nieszczęsnych pań, swoim nonszalanckim, że tak powiem, rozmarzonym krokiem. Ale on—na inne wdziaki ani sprzączek nawet nie chciał. Wszystko dla Marysi. A miał gest. Wszystkie sódówki na

1-go Maja zwały na wyłot tę wspaniałą parę. W szczególności zaś jedna sódówka miała ich znać lepiej, niż inne. Tak twierdził Marysia. Tam bowiem miał ją Józio uraczyć „głębokimi” lemoniadami, od których tak się jej w głowie zakreśliło, że dopiero równo po sześć u niesięcach uprzytomniła sobie, że właściwie, to ją Józio nawet zgwałcił. Dosłownie. Tak przynajmniej wczoraj zameldowała. Może zapomniiała od stycznia. Tyle czasu. (b)

Krew na arenie

Lokatorzy to ciężki naród. Siedzi taki w cudzej chudobie, dorobek gospodarski marnuje, płacić nie chce i jeszcze w oczy się śmieje. Gospodarz, człowiek z sercem, nicdole całą rozumie. Choćby naniawiał, pieniądze nie chce.

— Nie potrzeba, kochaniu — powiada — schowaj sobie na zdrowie. Dla dzieci cukierków kup.

A lokator nic. Zły jeszcze czegoś chodzi i gryzie.

Tak było i z panem Józefem Śniadeckim, (Zeromskiego 2). Miał lokatorkę, zwyczajnie. (b)

— Przywłaszczenie. Jan Kości (Kocichowski 3) przywłaszczył sobie są. sąkomu Aleksandra Rafała Sencobala (Graniczna 8) towar, jełonkę, zegarek i marygarek, które po sąbowady sągawili w Kolecie na przechowanie. (a)

— Pobleka. Nie wolącej w sądo sągadenia, musimy obiektywnie stwierdzić, że Leopold Wasil (Hrubieszowska 6) sbył wiele krwi wygęskował od Jana Comarzyńskiego (Majdan Tatarski 55), którego pobli nie najorszej grubości palica. (b)

— I co z tam zrobić? Nad tem widocznie chciał zastanowić się Mirkoł Sohof (Wysocka 4) kiedyś ścisli nieprzytomnie (alajaywa plejostłotok w garści. Jak sobie odpowiedzialni tak uczynili. Puścił ją w ruch. Ale go złapali. (b)

— Ponura tajemnica. Wczoraj w nocy, spóźnionym przedchodim przedstawił się są ul. Stawica tajemniczy włok. Oto są brodka chodnika, w najmniejszym zakątku ulicy, stała mocno przylgięta do siebie para, nocnych pantofli. Kto je sągawil? Pocz? Dawna tajemnica. W każdym razie są one do odebrania w komisariacie p. p. (b)

Napad rabunkowy

Antoni Szafranski, mieszkający wsi Słotwiny, pow. putawskiego, wracając w nocy do domu, znalazł w nocy 24 stodoły, blysk latarki. Na wezwanie „kto tam?” wyszlo z ciemności trzech ubrojenych mężczyzn, a których jeden zmierzyl do niego z rewolwera i wypalił. Szafranski, ugodzony kulą w bok, usnął się na ziemi. Zaalarmowana policja wszczęła natychmiast podjęcie, który w niebywałym wprost tempie został uwieńczony skutkiem. Po upływie kilku godzin zaledwina trzech bandyci znaleźli się pod włóczem. Są to Michał Janga, Jan Kocek i Michał Barwick. (j)

Trup na drodze

Niedaleko wsi Zuków, na drodze, wiodącej do Hrubieszowa znaleziono trupa mężczyzny. Liczne kałuże krwi świadczyły o tem, że ponad wszelką wątpliwość popełnione zostało morderstwo. Dochodzenie policyjne ustaliło, że zamordowanym jest znany w okolicy złodziej zawodowy i zabijaka, Michał Morchun. Na głowie i pierści widniały liczne rany od kul. Prawdopodobnie zastrzelił go jego towarzysze z zemsty. Na trop sprawców nie udało się wpaść do tej pory. (j)

PROGRAM PAŃJOWY WARSZAWY

PIĄTEK 24.6
12.45 pily... 13.31 pily 15.0 pily... 15.10 pily... 16.35 koncert... 17.00 muzyka lekka... 18.00 odcyt... 18.20 muzyka taneczna... 19.35 prawoy dion... 19.45 przegląd rolniczy... 20.00 koncert... 20.55 koncert... 21.30 duby ciał koncertu... 22.00 muzyka taneczna... 22.50 muzyka taneczna.

SOBOTA 25.6
12.45 pily... 13.31 pily 15.0 pily... 15.10 pily... 15.30 wiadomości... 16.00 koncert... 16.35 koncert... 17.00 koncert... 17.30 koncert... 18.00 koncert... 18.30 koncert... 19.00 koncert... 19.30 koncert... 20.00 koncert... 20.30 koncert... 21.00 koncert... 21.30 koncert... 22.00 koncert... 22.30 koncert... 23.00 koncert... 23.30 koncert... 24.00 koncert... 24.30 koncert... 25.00 koncert... 25.30 koncert... 26.00 koncert... 26.30 koncert... 27.00 koncert... 27.30 koncert... 28.00 koncert... 28.30 koncert... 29.00 koncert... 29.30 koncert... 30.00 koncert... 30.30 koncert... 31.00 koncert... 31.30 koncert... 32.00 koncert... 32.30 koncert... 33.00 koncert... 33.30 koncert... 34.00 koncert... 34.30 koncert... 35.00 koncert... 35.30 koncert... 36.00 koncert... 36.30 koncert... 37.00 koncert... 37.30 koncert... 38.00 koncert... 38.30 koncert... 39.00 koncert... 39.30 koncert... 40.00 koncert... 40.30 koncert... 41.00 koncert... 41.30 koncert... 42.00 koncert... 42.30 koncert... 43.00 koncert... 43.30 koncert... 44.00 koncert... 44.30 koncert... 45.00 koncert... 45.30 koncert... 46.00 koncert... 46.30 koncert... 47.00 koncert... 47.30 koncert... 48.00 koncert... 48.30 koncert... 49.00 koncert... 49.30 koncert... 50.00 koncert... 50.30 koncert... 51.00 koncert... 51.30 koncert... 52.00 koncert... 52.30 koncert... 53.00 koncert... 53.30 koncert... 54.00 koncert... 54.30 koncert... 55.00 koncert... 55.30 koncert... 56.00 koncert... 56.30 koncert... 57.00 koncert... 57.30 koncert... 58.00 koncert... 58.30 koncert... 59.00 koncert... 59.30 koncert... 60.00 koncert... 60.30 koncert... 61.00 koncert... 61.30 koncert... 62.00 koncert... 62.30 koncert... 63.00 koncert... 63.30 koncert... 64.00 koncert... 64.30 koncert... 65.00 koncert... 65.30 koncert... 66.00 koncert... 66.30 koncert... 67.00 koncert... 67.30 koncert... 68.00 koncert... 68.30 koncert... 69.00 koncert... 69.30 koncert... 70.00 koncert... 70.30 koncert... 71.00 koncert... 71.30 koncert... 72.00 koncert... 72.30 koncert... 73.00 koncert... 73.30 koncert... 74.00 koncert... 74.30 koncert... 75.00 koncert... 75.30 koncert... 76.00 koncert... 76.30 koncert... 77.00 koncert... 77.30 koncert... 78.00 koncert... 78.30 koncert... 79.00 koncert... 79.30 koncert... 80.00 koncert... 80.30 koncert... 81.00 koncert... 81.30 koncert... 82.00 koncert... 82.30 koncert... 83.00 koncert... 83.30 koncert... 84.00 koncert... 84.30 koncert... 85.00 koncert... 85.30 koncert... 86.00 koncert... 86.30 koncert... 87.00 koncert... 87.30 koncert... 88.00 koncert... 88.30 koncert... 89.00 koncert... 89.30 koncert... 90.00 koncert... 90.30 koncert... 91.00 koncert... 91.30 koncert... 92.00 koncert... 92.30 koncert... 93.00 koncert... 93.30 koncert... 94.00 koncert... 94.30 koncert... 95.00 koncert... 95.30 koncert... 96.00 koncert... 96.30 koncert... 97.00 koncert... 97.30 koncert... 98.00 koncert... 98.30 koncert... 99.00 koncert... 99.30 koncert... 100.00 koncert... 100.30 koncert... 101.00 koncert... 101.30 koncert... 102.00 koncert... 102.30 koncert... 103.00 koncert... 103.30 koncert... 104.00 koncert... 104.30 koncert... 105.00 koncert... 105.30 koncert... 106.00 koncert... 106.30 koncert... 107.00 koncert... 107.30 koncert... 108.00 koncert... 108.30 koncert... 109.00 koncert... 109.30 koncert... 110.00 koncert... 110.30 koncert... 111.00 koncert... 111.30 koncert... 112.00 koncert... 112.30 koncert... 113.00 koncert... 113.30 koncert... 114.00 koncert... 114.30 koncert... 115.00 koncert... 115.30 koncert... 116.00 koncert... 116.30 koncert... 117.00 koncert... 117.30 koncert... 118.00 koncert... 118.30 koncert... 119.00 koncert... 119.30 koncert... 120.00 koncert... 120.30 koncert... 121.00 koncert... 121.30 koncert... 122.00 koncert... 122.30 koncert... 123.00 koncert... 123.30 koncert... 124.00 koncert... 124.30 koncert... 125.00 koncert... 125.30 koncert... 126.00 koncert... 126.30 koncert... 127.00 koncert... 127.30 koncert... 128.00 koncert... 128.30 koncert... 129.00 koncert... 129.30 koncert... 130.00 koncert... 130.30 koncert... 131.00 koncert... 131.30 koncert... 132.00 koncert... 132.30 koncert... 133.00 koncert... 133.30 koncert... 134.00 koncert... 134.30 koncert... 135.00 koncert... 135.30 koncert... 136.00 koncert... 136.30 koncert... 137.00 koncert... 137.30 koncert... 138.00 koncert... 138.30 koncert... 139.00 koncert... 139.30 koncert... 140.00 koncert... 140.30 koncert... 141.00 koncert... 141.30 koncert... 142.00 koncert... 142.30 koncert... 143.00 koncert... 143.30 koncert... 144.00 koncert... 144.30 koncert... 145.00 koncert... 145.30 koncert... 146.00 koncert... 146.30 koncert... 147.00 koncert... 147.30 koncert... 148.00 koncert... 148.30 koncert... 149.00 koncert... 149.30 koncert... 150.00 koncert... 150.30 koncert... 151.00 koncert... 151.30 koncert... 152.00 koncert... 152.30 koncert... 153.00 koncert... 153.30 koncert... 154.00 koncert... 154.30 koncert... 155.00 koncert... 155.30 koncert... 156.00 koncert... 156.30 koncert... 157.00 koncert... 157.30 koncert... 158.00 koncert... 158.30 koncert... 159.00 koncert... 159.30 koncert... 160.00 koncert... 160.30 koncert... 161.00 koncert... 161.30 koncert... 162.00 koncert... 162.30 koncert... 163.00 koncert... 163.30 koncert... 164.00 koncert... 164.30 koncert... 165.00 koncert... 165.30 koncert... 166.00 koncert... 166.30 koncert... 167.00 koncert... 167.30 koncert... 168.00 koncert... 168.30 koncert... 169.00 koncert... 169.30 koncert... 170.00 koncert... 170.30 koncert... 171.00 koncert... 171.30 koncert... 172.00 koncert... 172.30 koncert... 173.00 koncert... 173.30 koncert... 174.00 koncert... 174.30 koncert... 175.00 koncert... 175.30 koncert... 176.00 koncert... 176.30 koncert... 177.00 koncert... 177.30 koncert... 178.00 koncert... 178.30 koncert... 179.00 koncert... 179.30 koncert... 180.00 koncert... 180.30 koncert... 181.00 koncert... 181.30 koncert... 182.00 koncert... 182.30 koncert... 183.00 koncert... 183.30 koncert... 184.00 koncert... 184.30 koncert... 185.00 koncert... 185.30 koncert... 186.00 koncert... 186.30 koncert... 187.00 koncert... 187.30 koncert... 188.00 koncert... 188.30 koncert... 189.00 koncert... 189.30 koncert... 190.00 koncert... 190.30 koncert... 191.00 koncert... 191.30 koncert... 192.00 koncert... 192.30 koncert... 193.00 koncert... 193.30 koncert... 194.00 koncert... 194.30 koncert... 195.00 koncert... 195.30 koncert... 196.00 koncert... 196.30 koncert... 197.00 koncert... 197.30 koncert... 198.00 koncert... 198.30 koncert... 199.00 koncert... 199.30 koncert... 200.00 koncert... 200.30 koncert... 201.00 koncert... 201.30 koncert... 202.00 koncert... 202.30 koncert... 203.00 koncert... 203.30 koncert... 204.00 koncert... 204.30 koncert... 205.00 koncert... 205.30 koncert... 206.00 koncert... 206.30 koncert... 207.00 koncert... 207.30 koncert... 208.00 koncert... 208.30 koncert... 209.00 koncert... 209.30 koncert... 210.00 koncert... 210.30 koncert... 211.00 koncert... 211.30 koncert... 212.00 koncert... 212.30 koncert... 213.00 koncert... 213.30 koncert... 214.00 koncert... 214.30 koncert... 215.00 koncert... 215.30 koncert... 216.00 koncert... 216.30 koncert... 217.00 koncert... 217.30 koncert... 218.00 koncert... 218.30 koncert... 219.00 koncert... 219.30 koncert... 220.00 koncert... 220.30 koncert... 221.00 koncert... 221.30 koncert... 222.00 koncert... 222.30 koncert... 223.00 koncert... 223.30 koncert... 224.00 koncert... 224.30 koncert... 225.00 koncert... 225.30 koncert... 226.00 koncert... 226.30 koncert... 227.00 koncert... 227.30 koncert... 228.00 koncert... 228.30 koncert... 229.00 koncert... 229.30 koncert... 230.00 koncert... 230.30 koncert... 231.00 koncert... 231.30 koncert... 232.00 koncert... 232.30 koncert... 233.00 koncert... 233.30 koncert... 234.00 koncert... 234.30 koncert... 235.00 koncert... 235.30 koncert... 236.00 koncert... 236.30 koncert... 237.00 koncert... 237.30 koncert... 238.00 koncert... 238.30 koncert... 239.00 koncert... 239.30 koncert... 240.00 koncert... 240.30 koncert... 241.00 koncert... 241.30 koncert... 242.00 koncert... 242.30 koncert... 243.00 koncert... 243.30 koncert... 244.00 koncert... 244.30 koncert... 245.00 koncert... 245.30 koncert... 246.00 koncert... 246.30 koncert... 247.00 koncert... 247.30 koncert... 248.00 koncert... 248.30 koncert... 249.00 koncert... 249.30 koncert... 250.00 koncert... 250.30 koncert... 251.00 koncert... 251.30 koncert... 252.00 koncert... 252.30 koncert... 253.00 koncert... 253.30 koncert... 254.00 koncert... 254.30 koncert... 255.00 koncert... 255.30 koncert... 256.00 koncert... 256.30 koncert... 257.00 koncert... 257.30 koncert... 258.00 koncert... 258.30 koncert... 259.00 koncert... 259.30 koncert... 260.00 koncert... 260.30 koncert... 261.00 koncert... 261.30 koncert... 262.00 koncert... 262.30 koncert... 263.00 koncert... 263.30 koncert... 264.00 koncert... 264.30 koncert... 265.00 koncert... 265.30 koncert... 266.00 koncert... 266.30 koncert... 267.00 koncert... 267.30 koncert... 268.00 koncert... 268.30 koncert... 269.00 koncert... 269.30 koncert... 270.00 koncert... 270.30 koncert... 271.00 koncert... 271.30 koncert... 272.00 koncert... 272.30 koncert... 273.00 koncert... 273.30 koncert... 274.00 koncert... 274.30 koncert... 275.00 koncert... 275.30 koncert... 276.00 koncert... 276.30 koncert... 277.00 koncert... 277.30 koncert... 278.00 koncert... 278.30 koncert... 279.00 koncert... 279.30 koncert... 280.00 koncert... 280.30 koncert... 281.00 koncert... 281.30 koncert... 282.00 koncert... 282.30 koncert... 283.00 koncert... 283.30 koncert... 284.00 koncert... 284.30 koncert... 285.00 koncert... 285.30 koncert... 286.00 koncert... 286.30 koncert... 287.00 koncert... 287.30 koncert... 288.00 koncert... 288.30 koncert... 289.00 koncert... 289.30 koncert... 290.00 koncert... 290.30 koncert... 291.00 koncert... 291.30 koncert... 292.00 koncert... 292.30 koncert... 293.00 koncert... 293.30 koncert... 294.00 koncert... 294.30 koncert... 295.00 koncert... 295.30 koncert... 296.00 koncert... 296.30 koncert... 297.00 koncert... 297.30 koncert... 298.00 koncert... 298.30 koncert... 299.00 koncert... 299.30 koncert... 300.00 koncert... 300.30 koncert... 301.00 koncert... 301.30 koncert... 302.00 koncert... 302.30 koncert... 303.00 koncert... 303.30 koncert... 304.00 koncert... 304.30 koncert... 305.00 koncert... 305.30 koncert... 306.00 koncert... 306.30 koncert... 307.00 koncert... 307.30 koncert... 308.00 koncert... 308.30 koncert... 309.00 koncert... 309.30 koncert... 310.00 koncert... 310.30 koncert... 311.00 koncert... 311.30 koncert... 312.00 koncert... 312.30 koncert... 313.00 koncert... 313.30 koncert... 314.00 koncert... 314.30 koncert... 315.00 koncert... 315.30 koncert... 316.00 koncert... 316.30 koncert... 317.00 koncert... 317.30 koncert... 318.00 koncert... 318.30 koncert... 319.00 koncert... 319.30 koncert... 320.00 koncert... 320.30 koncert... 321.00 koncert... 321.30 koncert... 322.00 koncert... 322.30 koncert... 323.00 koncert... 323.30 koncert... 324.00 koncert... 324.30 koncert... 325.00 koncert... 325.30 koncert... 326.00 koncert... 326.30 koncert... 327.00 koncert... 327.30 koncert... 328.00 koncert... 328.30 koncert... 329.00 koncert... 329.30 koncert... 330.00 koncert... 330.30 koncert... 331.00 koncert... 331.30 koncert... 332.00 koncert... 332.30 koncert... 333.00 koncert... 333.30 koncert... 334.00 koncert... 334.30 koncert... 335.00 koncert... 335.30 koncert... 336.00 koncert... 336.30 koncert... 337.00 koncert... 337.30 koncert... 338.00 koncert... 338.30 koncert... 339.00 koncert... 339.30 koncert... 340.00 koncert... 340.30 koncert... 341.00 koncert... 341.30 koncert... 342.00 koncert... 342.30 koncert... 343.00 koncert... 343.30 koncert... 344.00 koncert... 344.30 koncert... 345.00 koncert... 345.30 koncert... 346.00 koncert... 346.30 koncert... 347.00 koncert... 347.30 koncert... 348.00 koncert... 348.30 koncert... 349.00 koncert... 349.30 koncert... 350.00 koncert... 350.30 koncert... 351.00 koncert... 351.30 koncert... 352.00 koncert... 352.30 koncert... 353.00 koncert... 353.30 koncert... 354.00 koncert... 354.30 koncert... 355.00 koncert... 355.30 koncert... 356.00 koncert... 356.30 koncert... 357.00 koncert... 357.30 koncert... 358.00 koncert... 358.30 koncert... 359.00 koncert... 359.30 koncert... 360.00 koncert... 360.30 koncert... 361.00 koncert... 361.30 koncert... 362.00 koncert... 362.30 koncert... 363.00 koncert... 363.30 koncert... 364.00 koncert... 364.30 koncert... 365.00 koncert... 365.30 koncert... 366.00 koncert... 366.30 koncert... 367.00 koncert... 367.30 koncert... 368.00 koncert... 368.30 koncert... 369.00 koncert... 369.30 koncert... 370.00 koncert... 370.30 koncert... 371.00 koncert... 371.30 koncert... 372.00 koncert... 372.30 koncert... 373.00 koncert... 373.30 koncert... 374.00 koncert... 374.30 koncert... 375.00 koncert... 375.30 koncert... 376.00 koncert... 376.30 koncert... 377.00 koncert... 377.30 koncert... 378.00 koncert... 378.30 koncert... 379.00 koncert... 379.30 koncert... 380.00 koncert... 380.30 koncert... 381.00 koncert... 381.30 koncert... 382.00 koncert... 382.30 koncert... 383.00 koncert... 383.30 koncert... 384.00 koncert... 384.30 koncert... 385.00 koncert... 385.30 koncert... 386.00 koncert... 386.30 koncert... 387.00 koncert... 387.30 koncert... 388.00 koncert... 388.30 koncert... 389.00 koncert... 389.30 koncert... 390.00 koncert... 390.30 koncert... 391.00 koncert... 391.30 koncert... 392.00 koncert... 392.30 koncert... 393.00 koncert... 393.30 koncert... 394.00 koncert... 394.30 koncert... 395.00 koncert... 395.30 koncert... 396.00 koncert... 396.30 koncert... 397.00 koncert... 397.30 koncert... 398.00 koncert... 398.30 koncert... 399.00 koncert... 399.30 koncert... 400.00 koncert... 400.30 koncert... 401.00 koncert... 401.30 koncert... 402.00 koncert... 402.30 koncert... 403.00 koncert... 403.30 koncert... 404.00 koncert... 404.30 koncert... 405.00 koncert... 405.30 koncert... 406.00 koncert... 406.30 koncert... 407.00 koncert... 407.30 koncert... 408.00 koncert... 408.30 koncert... 409.00 koncert... 409.30 koncert... 410.00 koncert... 410.30 koncert... 411.00 koncert... 411.30 koncert... 412.00 koncert... 412.30 koncert... 413.00 koncert... 413.30 koncert... 414.00 koncert... 414.30 koncert... 415.00 koncert... 415.30 koncert... 416.00 koncert... 416.30 koncert... 417.00 koncert... 417.30 koncert... 418.00 koncert... 418.30 koncert... 419.00 koncert... 419.30 koncert... 420.00 koncert... 420.30 koncert... 421.00 koncert... 421.30 koncert... 422.00 koncert... 422.30 koncert... 423.00 koncert... 423.30 koncert... 424.00 koncert... 424.30 koncert... 425.00 koncert... 425.30 koncert... 426.00 koncert... 426.30 koncert... 427.

Popis Szkoły Muzycznej

Im. Moniuszki
W niedzielę dn. 19 czerwca r.b. mieliśmy sposobność usłyszeć wyniki rocznej pracy uczniów Szkoły Muzycznej im. Moniuszki Tow. Muzycznego w Lublinie.

Sebśtki sąsiedzkiego Zw. Mł. Wioj. „Słow” w Cmiłowio

Koła młodzieży wiejskiej zorganizowane w związku sąsiedzki w Cmiłowio, w dn. 19 czerwca b. r. urządziły tradycyjny staropolski obrzęd - sobótek.
Tłumy ludności z okolicznych wsi przyglądały się z wielkim zainteresowaniem wkręszonemu prastaremu obrzędowi, który niegdyś urządził z religijnym uczuciem ich przodkowie.

Gdynia portem eksportu polskiego do Leningradu

Część zamówień, udzielonych przez sowieckie organizacje hutnictwu polskiemu, będzie wyślana do świetłów z Gdyni. Chodzi tu głównie o dostawę...

NADESZŁANE

Szanowny Panie Redaktorze! W związku z notatką, jaka ukazała się w Nr 170 „Kurjera Lubelskiego” pod tytułem „Trudno, trzeba żyć” wyjaśniam że Redakcja została wprowadzona w błąd najwyższym zameldowaniem, złożonym przez Czesława Oleśkę, w policji. Nieprawda bowiem jest, bym pod jakikolwiek pozorem miał wymusić od niego 100 zł. Nałamał prawdę jeszcze była to sporna suma w pewnej transakcji handlowej, którą złożyliśmy obywatelowi w trzech reze, aż do osądzenia sporu, wynikłego między nami.

Wobec czego proszę o łaskawe umieszczenie niniejszego sprostowania w poczytnym piśmie pana. Z poważaniem JAN MIKA 1020

Kino „GWIAZDA”

ul. Bernardyńska 5. Od wtorku 11 b.m. premiera Epokowy film polski p.t. Z DNIA NA OZIEW

Wojna z bolszewikami, Bohaterstwo oddziału, Piękne widoki kresowe, BKODZIŚ, GAWĘCKA, WALTER. Ceny miejsc: 45 i 65 gr. Początek seansów o g. 4, w niedzielę o g. 2

KINO „PALACE” TEATR Septolna 11

Dzisiaj ostatni dzień największy przebieg świata na ekranie p.t. CIENIE WIĘZIENIA

Polędny dramat według opowiadania Liljen Dücy. W rolach głównych: JANE NOWAK i słynny malarz WILLY.

NA SCENIE: wazsa, fest operetkowo rewjowy „MIGNON” pod dyr. E. Czermańskiego. Wielka rewja w 10 obrazach p.t. Pomalutku aż do skutku

Udział biorą: S. Talarzik, J. Grzybowski, L. Klimkówna, Vica Czerska, M. Chodźki, J. Dąbrowski, J. Szymański i „Mignon-Girls”. Do obrazu i rewji przyjęto koncert orkiestry pod dyr. Cz. Szaj Węgla. Początek o godzinie 6.00 p. Soboty, niedziele i święta o g. 4.15 p. Ostatni seans o godz. 10.30 wieczór. Ceny miejsc od 70 gr. do 1 zł. 50 gr.

ANONSI następny program p.t. „TYGRYSICA” z czarną Lupa-Veleg i Monte Blue. Na scenie: rewja jako nadprogram.

Kino „CORSO”

100 procentowy przebieg śpiewany produkcyj hiszpańskiej p.t. BŁĘDNE OGNIE

Wielki film o przebiegłej wystawie i wspaniałych motywach śpiewnych. W rolach głównych asy filmu hiszpańskiego: ognista i pełna temperamentu ZOFJA BOZAN, piękna GLORJA GUZMAN oraz zrywowy CARLOS GARDEL.

Nadprogram! DODATKI DZIEWKOWE! Nadprogram! Początek seansów redy. o godz. 6.8 i 10 wiecz. CENY MIEJSC OD 70 GR. Zdręchł dopłat do biletów przed, Czerwonego i rzyta nie pobiera się

Z klasy prof. Losakiewiczowej M. Sochacka zagrała sonalną op. 36 I część poprawnie, Siarkiewicz w Rondó mignon Barmfeldera był pewniejszym. Akermanówna z koncertu Haydna D-dur wywiązała się pomyślnie, do czego nie mało przyczynił się akompanjament Losakiewiczówny.

Z klasy prof. Osuchowskiej K. Romnaówna w Thème st. variations Haydna nie wzniosła mił szczególnego, stojąc na poziomie poprzednich dzieciaków.

Z klasy śpiewu prof. Gwardzkiej dodatkowo się zaprezentowała p. Mroczkowska wykonaniem Arj. Antioch, w której postawiono już głos łączy się z poprawną dykcją. W duście z op. „Roméo i Julia” Gounoda znać było staranie i dobry kierunek u p. Pięnkowskiej i p. Kłukowskiej. Następnie śpiewały pp. Gustowska i Dobrzyńska duet Mendelssohna rytmicznie i ze swobodą operując rejestrami swych głosów. Voci moni — Tosca'ego odgrywał Zimmerman, posiadający b. duży i ładny głos, w którym jednak znad jeszcze brak kultury, którą przy zdolnościach zapewne wkrótce zdobydzie. Z klasy prof. Losakiewiczowej produkowały się dwie p. Sochacka i Tomaszewska.

posiadają dobytej materiał głosowy, który pod umiejętnym kierunkiem da w przyszłości wydatne rezultaty.

Z klasy prof. Lewickiego p. K. Chadajówna odegrała koncert d-moll Mozarta. Gra jej ma już pewne walory techniczne i estetyczne, te przyczyniły się do odтворzenia kompozycji interesująco dla audytorjum. Drugi fortepian wykonany przez prof. Lewickiego podziwiliśmy walnością solistki.

Recenzent.

Z życia harcerzy

Zakrzówek
Dnia 19 czerwca b. r. o godz. 21 odbyło się tu b. uroczyste przy ognisku przyrzeczenie harcerskie, które złożyło 9 druhów. W uroczystości przyrzeczenia poza drużyną męską i żeńską wzięło udział niemal całe miejscowe stajsze społeczeństwo, które wyraża duże zainteresowanie się ruchem harcerskim. Przyrzeczenie odebrał hm. Ciszek J. z Lublina.

W dniach 25, 26 i 27 drużyna w Zakrzówku urządziła obóz harcerski na zakończenie roku szkolnego, następnie drużyna wyszła 3-ch harcerzy na kursy zastępowych chorągwi lubelskiej. Praca miejscowych drużyn rozwija się należycie dzięki zywotności pracy p. Ornińskiej.

Zalety „ogniotrwałej kasy”

Majorzata Matuszewska (Lęczyńska 68) siedząc z niepokojem przeziwając wahania waluty, dostrzegła do przekonania, że w końcu, wie, to najlepiej zbierać szlachetny metal, jako, że nie idzie w górę. Po pewnym czasie, gdy już była w posiadaniu niezgorszej kupki brzączącej monet, urządziła sobie pierwszorzędna kasę ogniotrwałą własnego pomysłu.

Czy Z.S.S.R. jest wypłacalny

Londonyjskie „The Financial News” wydało specjalny dodatek, poświęcony sytuacji gospodarczej Z. S. S. R. W artykule od redakcji p. t. „The Government and Export Credits” poruszona jest między innymi sprawa zobowiązań sowieckich wobec zagranicy i charakteru ich kredytu. Dziennik pisze: „Zobowiązania sowieckie wobec zagranicy sięgają 100 mil. sterlingów. Rosja jednak ma moźno finansowe, które trudno określić i jest rzeczą pewną, że rząd sowiecki i gdzie czynił wszystko, co jest w jego mocy, aby się wywiązać ze swych obecnych i przyszłych zobowiązań handlowych. W każdym razie miarodajni obserwatorzy zapewniają, że sowieckie będą mogły w ciągu najbliższych dwóch, lub trzech lat zawiesić swych wypłat, a gdyby nawet do tego doszło, pozostanie im jeszcze możliwość porozumienia się z wierzycielami. Nie oznacza to, aby sowieci mieli istotnie po trzech latach zawiesić wypłaty. Powtarzamy tu jedynie opinie wykwalifikowanych ekspertów, którzy nie mogą eksploatować na czas dłuższy. Rosja, jak i inne kraje, dotknięta jest jeszcze przez przesilenie światowe i jej przyszła sytuacja gospodarcza stanowi dla wszystkich księgi zamknięta. Należy również pamiętać, że Rosja reprezentuje zarówno najważniejszy, ale jednocześnie i dość ryzykowny rynek”.

Pożar urzędu gminnego

Wczoraj wybuchł pożar w siedzibie gminy w Huszycy (pow. bialski), który strawił cały budynek razem z licznymi dokumentami i dowodami gminnymi. Dowody kasowe udało się uratować. Istnieje podejrzenie, że zachodzi w tym wypadku podpalenie. Policja wdrożyła energiczne dochodzenie. (j)

Urzędowa cedula

Główny Zarząd i Towarowni w Lublinie w dniu 23-go czerwca b. r.

Ceny rozumiej się za tonar jednolitej handlowej jakości wagi standardowej ze i q (100 kg.)

Table with 2 columns: Product name and Price. Items include Żyto dworskie, Pšenica dworska, Owies jednolity, Mąka tylna itp.

Topielec

Onegdaj mieszkałcy wsi Dorobuza (pow. Chełm) wydobyli z Wieprza zwłoki nieznanego mężczyzny lat około 25, w stanie zupełnego już rozkładu. Identyczności z u tąd nieustalono. (j)

OGŁASZAJCIE SIĘ W „Kurjerze Lubelskim” - Large vertical advertisement for the newspaper.

DRUGIE OGŁOSZENIA - Section for various advertisements including legal notices and business announcements.

Pałką w łeb

Między Leonardem Sztylem a Józefem Koreckim (wielki Rozdziałów, pow. Chełm), dochożilo często do kłótni i bójek na tle spornej między. Wczoraj w czasie kłótni Korecki wyciął Sztylem pałką w głowę, zadając mu ciężkie uszkodzenie ciała. Koreckiego aresztowano. (j)

WARUNKI PRENUMERATY

Warunki prenumeraty: bez odroczenia miesięcznie 3.05, kwartalnie 9.75, rocznie 30.00, z odroczeniem do dnia 15 stycznia 4.75, kwartalnie 11.00, rocznie 36.00. Cena ogłoszeń: 1.00 za linię w 10 dniach, 0.75 za linię w 15 dniach, 0.50 za linię w 30 dniach, 0.25 za linię w 60 dniach, 0.15 za linię w 90 dniach, 0.10 za linię w 120 dniach, 0.05 za linię w 180 dniach.

Redakcja i Administracja: ul. Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji 0-49. Skrytka pocztowa Nr 30. Adm. Kurjera Lubelskiego. Redakcja i Administracja: ul. Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji 0-49. Skrytka pocztowa Nr 30. Adm. Kurjera Lubelskiego.